МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минобр РТ)

ПРИКАЗ

5 декабря 2025 г.  №  1387 -д

г. Кызыл

Об итогах Республиканской физико-математической

олимпиады школьников 5-8 классов

Руководствуясь приказом Министерства образования Республики Тыва от

28 октября 2025 г. № 1203-д «Об организованном проведении Республиканской

физико-математической олимпиады среди школьников 5-8 классов» и на

основании протоколов предметных жюри и заседания организационного

комитета по подведению итогов Республиканской физико-математической

олимпиады среди обучающихся 5-8 классов 2025/26 учебного года от 05 декабря

2025г № 1, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые итоги Республиканской физико-математической

олимпиады школьников 5-8 классов (далее – олимпиада).

2. ГАНОО РТ «Государственный лицей Республики Тыва» (Алдын-оол

В.М.) наградить победителей и призеров олимпиады, объявить благодарность

учителям, подготовившим победителей, призеров олимпиады (приложение 1)

3. Объявить благодарность членам предметных жюри по проверке работ

(приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.

заместителя министра образования Республики Тыва Ондар Б.С-Б.

И.о.министра                                                                         О.Н. Соян

Утверждены

приказом Минобр РТ

от 05 декабря 2025 г.

№_1387_-д

Итоги

Республиканской физико-математической олимпиады среди обучающихся

5-8 классов общеобразовательных организаций

МАТЕМАТИКА

лауреаты I степени

1. Даваа Сайын-Белек Русланович, ученик 5 класса МБОУ СОШ №1 г. Кызыла;

2. Ховалыг Алескандра Кановна, ученица 6 класса ГАНООРТ «ГЛРТ»;

 3. Минчей Асель Омаковна, ученица 7 класса ГАНООРТ «ГЛРТ»;

 4 .Монгуш Максим, ученик 7 класса ГАНООРТ «ГЛРТ».

 5. Стариков Роман Андреевич, ученик 8 класса ФГКОУ «КзПКУ»

лауреаты II степени

1. Бегзин-оол Виктория Сандроевна, ученица 5 класса ГАНООРТ «ГЛРТ»;

2. Ламажык Сайын-Белек Чаяанович, ученик 6 класса  ФГКОУ «КзПКУ»;

3. Херел Эртине Кежикович, ученик 6 класса ГАНООРТ «ГЛРТ»;

4. Хомушку Санчай Олегович, ученик 7 класса  ФГКОУ «КзПКУ»;

5. Бады Алексей Оолакович,  ученик 7 класса ГАНООРТ «ГЛРТ»;

6. Кулдун Соян Темирович,  ученик 7 класса ФГКОУ «КзПКУ»;

7. Сат Темирлан Орланович,  ученик 7 класса ГАНООРТ «ГЛРТ»;

8. Камаа Александра Айдыновна,  ученица 8 класса ГАНООРТ «ГЛРТ».

лауреаты III степени

1. Сарыглар Долгар Темировна, ученица 6 класса ГАНООРТ «ГЛРТ»;

2. Даваа Менги Ай-Дашович,  ученик 6 класса МБОУ «СОШ №3 г.Кызыла»;

3. Салчак Артем Белекович,  ученик 6 класса ГАНООРТ «ГЛРТ»;

4. Ондар Асель Чингисовна, ученица 8 класса ГАНООРТ «ГЛРТ»;

5. Дараа Долаан Маратович, ученик 8 класса МБОУ Гимназия № 5 г. Кызыла;

6. Ламажай Дарима Буяновна, ученица 8 класса МБОУ «СОШ №20 имени Героев

Отечества города Кызыла»;

7. Ховалыг Андрей Болатович,  ученик 8 класса ГАНООРТ «ГЛРТ»;

8. Дадарыкпай Дугер Сайдашович,  ученик 8 класса ФГКОУ «КПКУ».

ФИЗИКА

лауреаты I степени

1. Ооржак Чингис Ренатович, ученик 7 класса  ГАНООРТ «ГЛРТ».

лауреаты II степени

1. Бады Алексей Оолакович, ученик 7 класса ГАНООРТ «ГЛРТ»;

2. Тепл-оол Тамерлан Евгеньевич, ученик 8 класса ФГКОУ «КзПКУ».

лауреаты III степени

1. Шыырап Артур Валерьевич, ученик 7 класса ГАНООРТ «ГЛРТ».

ИНФОРМАТИКА

лауреаты I степени

1. Монгуш Мерген Аржаанович, ученик 5 класса ГАНООРТ «ГЛРТ»;

2. Ховалыг Александра, ученица 6 класса ГАНООРТ «ГЛРТ»;

3. Яговдик Макар Александрович, ученик 7 класса ФГКОУ «КзПКУ»;

4. Ооржак Байыр Шакторович, ученик 8 класса ФГКОУ «КзПКУ».

лауреаты II степени

1. Кыргыс Ай-Бес Сай-Дашович, ученик 5 класса ФГКОУ «КзПКУ»;

2. Херел Эртине Кежикович, ученик 6 класса ГАНООРТ «ГЛРТ»;

3. Сарыглар Долгар Темировна, ученица 6 класса ГАНООРТ «ГЛРТ»;

4. Санчат Санчаа-Белек Орланович, ученик 7 класса ГАНООРТ «ГЛРТ»;

5. Дуюгбан Долаан Алексеевич, ученик 8 класса ФГКОУ «КзПКУ».

лауреаты III степени

1. Сат Андрей От-Сурунович, ученик 5 класса ФГКОУ «КзПКУ»;

2. Ооржак Чингис Ренатович, ученик 7 класса  ГАНООРТ «ГЛРТ»;

3. Ховалыг Севил Артышовна, ученица 8 класса ГАНООРТ «ГЛРТ».

Приложение №1

к приказу Минобр РТ

от 05 декабря 2025 г.

№_1387-д

Список учителей, подготовивших победителей и призеров

Республиканской физико-математической олимпиады среди обучающихся

5-8 классов общеобразовательных организаций

1. Херлии Анжелика Муратовна, учитель математики ГАНООРТ «ГЛРТ»;

2. Куулар Дажы Альбертович, учитель математики ГАНООРТ «ГЛРТ»;

3. Шашкова Любовь Анатольевна, учитель математики МБОУ СОШ №1 г.

Кызыла;

4. Тембрел Виктория Олеговна, учитель математики МБОУ СОШ №3 г.Кызыла;

5. Доржу Сима Кертик-ооловна, учитель математики МБОУ Гимназия № 5

 г.Кызыла;

6. Конгаа Айыраа Юрьевна, учитель математики МБОУ СОШ №20 г. Кызыла;

7. Борисенко Мария Владимировна, учитель математики ФГКОУ «КзПКУ»;

8. Ооржак Сылдыс Мергеновна, учитель математики ФГКОУ «КзПКУ»;

9. Тадырова Анна Владиславовна, учитель математики ФГКОУ «КзПКУ»;

10 Сергеева Наталья Александровна, учитель физики ГАНООРТ «ГЛРТ»;

 11. Куулар Ирина Багай-ооловна, учитель физики ФГКОУ «КзПКУ»;

12. Кагай-оол Маадыр Алексеевич, учитель информатики ГАНООРТ «ГЛРТ»;

13.  Михалев Петр Андреевич, учитель информатики ГАНООРТ «ГЛРТ»;

14. Шавыраа Сонам-Байыр Николаевич, учитель информатики ФГКОУ

«КзПКУ»;

15. Кочеткова Ирина Владимировна, учитель информатики ФГКОУ «КзПКУ»;

16. Тюлюш Айдын Афанасьевич, учитель информатики ФГКОУ «КзПКУ».

Приложение №2

к приказу Минобр РТ

от 05 декабря 2025 г.

№_1387-д

Список членов предметных жюри по проверке работ

Республиканской физико-математической олимпиады среди обучающихся

5-8 классов общеобразовательных организаций

1. Куулар Дажы Альбертович, учитель математики ГАНООРТ «ГЛРТ»;

2. Херлии Анжелика Муратовна, учитель математики ГАНООРТ «ГЛРТ»;

3.  Сергеева Наталья Александровна, учитель физики ГАНООРТ «ГЛРТ»;

4.  Кагай-оол Маадыр Алексеевич, учитель информатики ГАНООРТ «ГЛРТ»;

5.   Михалев Петр Андреевич, учитель информатики ГАНООРТ «ГЛРТ».